
 

Tjek din årlige pensionsoversigt og få overblik 

Single…gift…børn? Netop nu udsender PensionDanmark den årlige pensionsoversigt 
til jeres medarbejdere, og det er en oplagt anledning til at medarbejderne tjekker de-
res pensionsordning.  
 
Som virksomhed kan I også vejlede medarbejderne. F.eks. kan I gøre opmærksom på, at 
medarbejderne faktisk har en række valgmuligheder, når det handler om at sikre de efterladte. 
Derfor er det en god ide, at medarbejderne af og til tjekker, om ordningen stadig passer til de-
res behov. I nogle situationer er det ekstra vigtigt at tjekke ordningen. Det gælder f.eks. hvis 
medarbejderen bliver gift, får børn, skal skilles eller køber bolig.   
 
Hvis en medarbejder dør, inden pensionalderen, så udbetaler PensionDanmark hele opsparin-
gen til de nærmeste pårørende (fratrukket en afgift til staten på 40 pct.). Dog er der typisk sat 
et mindstebeløb på 400.000 kr., så de efterladte er godt sikret, også selv om medarbejderen 
kun har nået at spare et mindre beløb op.  
 

Tilpas beløbet efter behov 
Medarbejderne kan se og ændre, hvem der får pengene på www.pension.dk/dinegenpension. 
Her kan man vælge mellem et mindstebeløb på 200.000, 400.000 eller 600.000 kr. Det er også 
muligt at sætte mindstebeløbet til 0 kr., så det kun er opsparingen, der udbetales.  
 
Inden beløbet ændres, kan det være en god ide for medarbejderne at se på, hvor meget de bi-
drager til familiens økonomi hver måned, så de vælger det mindstebeløb, der passer bedst til 
de efterladtes behov. Har medarbejderne børn, vil de måske sætte beløbet op. Hvis de er alene 
og ikke har efterladte, som har brug for pengene, kan det måske være en god ide at sætte 
mindstebeløbet til 0 kr. I stedet sparer de så ekstra op til alderdommen. De bestemmer selv. 
 

Tal pension med dine medarbejdere 
Pensionsordningen kan optimeres ved, at medarbejderne aktivt tjekker og eventuelt tilpasser 
ordningen. På den måde får medarbejderne mest muligt ud af indbetalingerne. I kan som virk-
somhed informere jeres medarbejdere om mulighederne ved at følge op på pensionsordningen 
på personalemøder, i forbindelse med medarbejdersamtaler, SU-møder og lignende.  
 
På PensionDanmarks hjemmeside kan du se eksempler på virksomheder, der aktivt bruger 
pensionsordningen til at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere. 

 
Få mere at vide 

Læs mere på www.pension.dk, eller ring til PensionDanmark på 7012 1340 (virksomheder) el-
ler 7112 1330 (medarbejdere) på hverdage mellem kl. 8 og 21.  
 

http://www.pension.dk/default.asp?id=237
http://www.pension.dk/
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